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Nombre: JOSEFA RIVERO VDA. PENICHE Teléfono:
Potencia: 3.72 kW Fecha: 18 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 770930300446
HOY CONSUMES SIN PANELES 530 kWh y pagas a CFE $ 841
TU PRODUCCIONCON PANELES 935 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 02.87 7 AL BIMESTRE § 781 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$5,048.00 MXN $357.00 MXN $4,691.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
12.4 ANOS 620 W 6 16.8 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
8.07%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Diciembre de 2025 2 de Enero de 2026

Folio No# 20250001264

JOSEFA RIVERO VDA. PENICHE
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $79,019.32

Descuento $20,718.87

TOTAL (MXN)  $58,300.45

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO $58,300.00

Enganche: $46,640.00

Saldo al termino de la instalacién: $8,745.00
Pago final al cambio de medidor: $2,915.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $5,048.00 $357.00 $0.00 $ 4,691.00 $ 4,691.00 $-53,609.45
2 $5,199.44 $367.71 $0.00 $4,831.73 $ 4,831.73 $-48,777.72
3 $5,355.42 $378.74 $0.00 $ 4,976.68 $ 4,976.68 $-43,801.04
4 $5,516.09 $390.10 $0.00 $5,125.98 $5,125.98 $-38,675.06
5 $5,681.57 $ 401.81 $0.00 $5,279.76 $5,279.76 $-33,395.30
6 $5,852.02 $ 413.86 $0.00 $5,438.15 $5,438.15 $-27,957.14
7 $ 6,027.58 $426.28 $0.00 $5,601.30 $5,601.30 $-22,355.84
8 $6,208.40 $439.06 $0.00 $5,769.34 $5,769.34 $-16,586.51
9 $6,394.66 $452.24 $0.00 $5,942.42 $5,942.42 $-10,644.09
10 $ 6,586.50 $ 465.80 $0.00 $ 6,120.69 $ 6,120.69 $-4,523.40
1 $6,784.09 $479.78 $0.00 $ 6,304.31 $ 6,304.31 $1,780.92
12 $ 6,987.61 $ 49417 $0.00 $ 6,493.44 $ 6,493.44 $ 8,274.36
13 $7,197.24 $509.00 $0.00 $6,688.24 $6,688.24 $14,962.60
14 $7,413.16 $524.27 $ 0.00 $6,888.89 $6,888.89 $ 21,851.49
15 $7,635.55 $539.99 $0.00 $7,095.56 $7,095.56 $28,947.05
16 $7,864.62 $556.19 $0.00 $7,308.43 $7,308.43 $ 36,255.48
17 $ 8,100.56 $572.88 $0.00 $7,527.68 $7,527.68 $ 43,783.15
18 $ 8,343.57 $590.07 $0.00 $7,753-51 $7,753.51 $51,536.66
19 $ 8,593.88 $607.77 $0.00 $7,986.11 $7,986.11 $59,522.78
20 $ 8,851.70 $ 626.00 $0.00 $ 8,225.70 $ 8,225.70 $67,748.47
21 $9,117.25 $644.78 $0.00 $ 8,472.47 $ 8,472.47 $76,220.94
22 $ 9,390.77 $ 664.13 $0.00 $ 8,726.64 $ 8,726.64 $ 84,947.58
23 $9,672.49 $ 684.05 $0.00 $ 8,988.44 $ 8,988.44 $93,936.02
24 $9,962.66 $704.57 $0.00 $9,258.09 $9,258.09 $103,194.12
25 $10,261.54 $725.71 $0.00 $9,535.84 $9,535.84 $ 112,729.95

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $58,300.45 [ Ahorro acumulado anual $
120,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh (1,191 kWh]
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 990.7 922.3 932.9 1,122.2 1,147.8 1,191.1
Consumo actual 819.0 314.0 288.0 375.0 426.0 959.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



